
001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



Beam B

Beam A

Post

Post

STRUCTURAL PARTS (MAX) WEIGHT INDEX
NO. DESCRIPTION POLYCARBONATE 

ROOF STEEL ROOF SNOWLOAD 
STRUCTURE

1 Beam A 44 kg 45 kg 71 kg
2 Beam B 38 kg 41 kg 59 kg
3 Post SM 78 kg 78 kg 116 kg
3 Post RF 72 kg 72 kg 111 kg

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



B
A

Post RF

- Zie het project-specifieke poerenplan voor exacte 
afmetingen

- See the project-specific foundation plan for the 
exact dimension

- Fischer Snelbouwankers FBN II 16 25

- Fischer Bolt Anchor FBN II 16 25

Post SM

- Fischer Snelbouwankers FBN II 16 25

- Fischer Bolt Anchor FBN II 16 25

Ø16Ø16

2424

Hammer Drill Hammer Drill

Root Fixed Surface Mounted1|

NO. PART NO. REV. DESCRIPTION LENGTH DIMENSIONS QTY.
1 000311 A Post SM 2333 100 3
2 001543 Fischer Bolt Anchor FBN II 16 25 Fischer 45564 24
3 001548 Concrete Slab - Wave 10000 2500x150 1

NO. PART NO. REV. DESCRIPTION LENGTH DIMENSIONS QTY.
1 000302 A Post RF 2633 100 3
2 001584 Foundation Block 300 300x300 6
3 001543 Fischer Bolt Anchor FBN II 16 25 Fischer 45564 12

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



D

A
- M10x30 Zeskantbout
- M10 Sluitring

- M10x30 Hex Bolt
- M10 Washer

B

A

A

B

B

A

E

B

- M10x30 Zeskantbout
- M10 Sluitring

- M10x30 Hex Bolt
- M10 Washer

17
M10: 54Nm

17
M10: 54Nm

2|

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



Plaats 2 opstellingen met de achterzijdes tegen elkaar

Place the 2 setups back-to-back.

OPTIONAL: Double-Sided3|

A

B

- M10x30 Zeskantbout
- M10 Carr. Ring

- M10x30 Hex Bolt
- M10 Big Washer

- M10 Carr. Ring
- M10 Zelfborgende Moer

- M10 Big Washer
- M10 Self-Locking Nut

A
4| OPTIONAL: Double-Sided

A

DETAIL B
SCALE 1 : 5

Plaats celbandrubber tussen de frames

Place foamrubber in between the frames

For 'STEEL ROOF', 
skip to step 5.

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



A

A
B

- Plak het celbandrubber op de 'Roof End Plate'

- Stick the foam rubber onto the Roof End Plate

Preparation:5|
A

- Plaats de 'Roof End Plate' in het frame, met het 
celbandrubber tegen het frame

- Place the Roof End Plate onto the frame, with the Foam 
Rubber against the Post

- Schuine kant

- Slanted side

B

- Plaats de dakplaten, boor deze niet vast!

- Place the Roof Plates, do not fix them yet!

G

!

6|

9|POLY CARBONATE ROOF

7|
A

STEEL ROOF

For 'POLY CARBONATE ROOF', 
skip to step 11.

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



- Schuif het vulprofiel onder de 
dakplaten, doe dit alleen aan de 
voorzijde

- Shove the Foam Fillers underneath the 
Roof Plates, only on the front side

8|

!

Back

Front

- Plaatschroef 5,5x38

- Hex Head Screw 5,5x38

7
Impact
Driver

- Verdeel de dakplaten en pas-goten gelijk over 
de constructie, laat de zijkanten naadloos 
aansluiten met het frame

- Equally divide the Roof Plates and Roof End 
Plates over the construction, the sides should shut 
off any gaps

- Bevestig de dakdelen met 
'Hex Head Drill Screws', zorg 
dat de rubber ring goed 
afdicht! 

- Mount the roofparts with 
'Hex Head Drill Screws', make 
sure the rubber washer sits 
watertight!

9| 10|

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



- M6x30 LBK Inbus Flensbout

- M6x30 Hex Socket Button Head 
  Screw with Flange

- M6 Sluitring
- M6 Zelfborgende moer

- M6 Washer
- M6 Self-Locking Nut

A

B

Onderprofiel 000660

Bottomprofile 000660

Dakprofiel 001716

Roof Support  001716

R

- M6 Carrosserie Ring
- M6 Zelfborgende Moer

- M6 Big Washer
- M6 Self-Locking Nut

- M6x30 Zeskantbout
- M6 Sluitring

- M6x30 Hex Bolt
- M6 Washer

S

- M6 Carrosserie Ring
- M6 Zelfborgende Moer

- M6 Big Washer
- M6 Self-Locking Nut

- M6x30 Zeskantbout
- M6 Sluitring

- M6x30 Hex Bolt
- M6 Washer

A B

4 10

10 10

11|POLY CARBONATE ROOF

12| A B

When using 'STEEL ROOF' skip 
to step 17.

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



UU

V

SECTION U-U

Plaats Celbandrubber 

Place Foamrubber 

Plaats Polycarbonaat Strip 001720 

Place Polycarbonate Strip 001720

W

Celbandrubber 

Foam Rubber 

Polycarbonaat 001720

Polycarbonate 001720

Onderprofiel 000660

Bottomprofile 000660

Bovenprofiel 000663

Topprofile 000663 Polycarbonaat 000665

Polycarbonate 000665

- M6x30 Zeskantbout
- M6 Afdichtring

- M6x30 Hex Bolt
- M6 Sealant Washer

14|

Plaats de polycarbonaat platen 000665 en de bovenprofielen 000663.
Zorg dat de dakdelen in het celbandrubber liggen en de rubbers van de bovenprofielen 
voldoende afdichten.

Place the polycarbonate sheets 000665 and the topprofiles 000663.
Make sure that the roofparts lay into the foamrubber and rubbers from the topprofiles sit watertight.

X

Plaats Celbandrubber of de 
volledige lengte van de voorzijde

Place Foamrubber over the full 
length on the front side.

13|

10

10

15|

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



Z

BOTTOM VIEW

Midden van de plaat

Center of the sheet

DETAIL A
SCALE 1 : 3

- M10 Afstandsbus 001729

- M10 Spacer 001729

Boor Ø8 via bestaande 
gat, door de dakplaat 

Drill Ø8 through the existing 
hole and the roofsheet

- M6 Carr. Ring
- M6 Zelfborgende Moer

- M6 Big Washer
- M6 Self-Locking Nut

- M6x30 Zeskantbout
- M6 Afdichtring

- M6x30 Hex Bolt
- M6 Sealant Washer

10 Ø8

Hammer Drill

Drill

16|

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



AB

J

LED fixture

- Plaatschroef 5,5x38

- Hex Head Screw 5,5x38

LED tube

IMPORTANT!

7

!
Boor NIET in de waterafvoer

Do NOT drill into the waterdrainage

K

- Buiszadel
- Zelftapper 4,8x19 
- Installatiebuis (001627)

- Pipeclamp
- Selfdrilling Screw 4,8x19
- Conduit Pipe (001627)

PH2

- Leid de kabel door de staander.

- Route the cable through the post.

Impact
Driver

Impact
Driver

18|

17|
A

B

OPTIONAL: Lighting

OPTIONAL: Lighting

16|

Gebruik 4x M10 Spacers 
(001729) alleen bij polydak

Use 4x M10 Spacer (001729) 
only for polyroof

For 'FINISH', skip to 
step 21.

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



K

- Leid de kabel door de installatiebuis en sluit aan in de LED Fixture.

- Route the cable through the conduit pipe and connect onto the LED fixture.

- Leid de kabel door de staander.

- Route the cable through the post.

20|

19|OPTIONAL

OPTIONAL

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions



M
AH

- M10x25 LBK Inbusbout
- M10 Sluitring

- M10x25 Hex Socket Button Head Screw
- M10 Washer

- Indop Ø50

- Pipe Insert Ø50

N
AI

Q

- Indop 100x60

- Tube Insert 100x60

*Gebruik alleen bij 'Surface Mounted'

*Only apply when 'Surface Mounted'

6
M10: 43Nm

Impact
Wrench

- M10x25 LBK Inbusbout
- M10 Sluitring

- M10x25 Hex Socket Button Head Screw
- M10 Washer

-M10 Moer

-M10 Nut

21| 22|

001462 A

Klaverfietsparkeren.nl
+31(0)528 74 52 00
Hoogeveen, Netherlands

Wave - Mounting Instructions


	Frontsheet
	Drawing View5

	Weight Index
	Drawing View90

	Anchors
	Drawing View1
	Drawing View2
	Detail View A (1 : 4)
	Detail View B (1 : 4)
	Drawing View6
	Drawing View8
	Drawing View9
	Drawing View10
	Drawing View11
	Drawing View12
	Drawing View50
	Drawing View51
	Drawing View118
	Drawing View119

	Framework
	Drawing View13
	Detail View D (1 : 4)
	Drawing View16
	Drawing View17
	Detail View E (1 : 2)
	Drawing View20
	Drawing View22
	Drawing View41
	Drawing View42
	Drawing View48
	Drawing View49

	OPT. Double-Sided
	Drawing View123
	Drawing View124
	Drawing View125
	Detail View A (1 : 6)
	Drawing View127
	Detail View B (1 : 5)

	Steel Roof 1
	Drawing View26
	Drawing View33
	Drawing View34
	Detail View A (1 : 15)
	Drawing View36
	Drawing View37
	Detail View G (1 : 3)

	Steel Roof 2
	Drawing View39
	Drawing View40
	Drawing View43
	Drawing View46
	Detail View A (1 : 8)
	Drawing View56
	Drawing View84

	Poly Roof 1
	Drawing View91
	Drawing View92
	Detail View R (1 : 5)
	Drawing View94
	Detail View S (1 : 5)
	Drawing View96
	Drawing View110
	Drawing View111
	Drawing View112
	Drawing View113

	Poly Roof 2
	Drawing View97
	Drawing View98
	Section View U-U
	Detail View V (5 : 8)
	Drawing View101
	Detail View W (1 : 2)
	Drawing View103
	Drawing View104
	Detail View X (1 : 8)
	Drawing View114
	Drawing View115

	Poly Roof 3
	Drawing View106
	Detail View Z (1 : 7)
	Detail View A (1 : 3)
	Drawing View116
	Drawing View117
	Drawing View120
	Drawing View121

	OPT. Lighting 1
	Drawing View52
	Drawing View53
	Detail View J (1 : 15)
	Drawing View58
	Drawing View60
	Drawing View61
	Detail View K (1 : 8)
	Drawing View63
	Drawing View66
	Drawing View67
	Drawing View71
	Drawing View82
	Drawing View83
	Drawing View122

	OPT. Lighting 2
	Drawing View87
	Detail View K (1 : 8)
	Drawing View89

	Caps & Finish
	Drawing View72
	Detail View M (1 : 5)
	Drawing View74
	Detail View N (1 : 7)
	Drawing View76
	Detail View Q (1 : 15)
	Drawing View80
	Drawing View81
	Drawing View85
	Detail View AH (1 : 5)
	Detail View AI (1 : 7)


